
Contacto

Teléfono +34 947421005
Fax +34 947421544
Correo Electrónico 
ibeasdejuarros@diputaciodeburgos.net

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(09198) Ibeas de Juarros España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 135/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2019 a
las 12:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ibeas de Juarros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibeasdejuarros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YAReIl%2BR2soQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras consistentes en la renovación de la RED DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE así como LA RED DE SANEAMIENTO, REDES Y
PAVIMENTACION en la calle San Miguel y calle La Iglesia, sitas en el centro del núcleo urbano de lbeas
de Juarros

Valor estimado del contrato 54.380,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.799,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.799,98 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45232411 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas sucias.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ibeasdejuarros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YAReIl%2BR2soQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea8b215e-97be-4ae8-9ad5-915b1989c452


Lugar

Ayuntamiento de Ibeas de Juarros

Dirección Postal

Apertura sobre administrativa
El día 31/05/2019 a las 13:30 horas
Apertura de Ofertas Sobre A.

Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

FELIX RUBIO S.L.
NIF B09467697

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.949 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.018,29 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Valoración de los criterios cuya ponderación depende de un juicio de valor («A») y de los criterios cuya
cuantificación es automática («B»)
Fecha del Acuerdo 21/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Notificar a FÉLIX RUBIO S.L., adjudicatario del contrato, la presente Resolución, citándole para la firma
del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2019 a las 18:00
Observaciones: Ejecución de las obras consistentes en la renovación de la RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE así como LA RED DE SANEAMIENTO, REDES Y PAVIMENTACION en la calle San Miguel y calle La Iglesia,
sitas en el centro del núcleo urbano de lbeas de Juarros

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Plaza del Ayuntamiento, 1
(09198) Ibeas de Juarros(Burgos) España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 1 punto por cada año completo en el que el licitador amplíe el plazo de garantía de la obraExpresión de evaluación 

sobre el mínimo establecido por Ley
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio total SIN IVA por el que el licitador propone ejecutar el proyecto de la obra y las mejoras por él propuestas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.5Ponderación 
: Se valorará con 5,75 puntos la oferta económica más ventajosa. El resto de ofertas seExpresión de evaluación 

valorarán proporcionalmente respecto a la oferta más ventajosa
: 0Cantidad Mínima 
: 5.75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aumento de M2 superficie pavimentada en iguales características a la del proyecto
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6WdtqYoTnnCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004360100 |  2019-912768 | Thu, 22 Aug 2019 12:06:32:269 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166742294591650839273979095032299559931 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6WdtqYoTnnCXQV0WE7lYPw%3D%3D

